Zápis z průběhu ustavujícího zasedání  obecního zastupitelstva v Ptýrově  konaného dne 10.11.2014 v 19 hodin.
Přítomni:  
V. Bartošová, M. Koštejnová, P. Macková, R. Matěna, J. Pešek, D. Šimková,
                        L. Švarzová  
Hosté:              viz.příloha     
Jednání zahájila M. Koštejnová, která prohlásila, že jednání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno, konstatovala přítomnost nadpoloviční většiny členů zastupitelstva,

sdělila, že zápis z minulého zasedání byl ověřen a oznámila, že zapisovatelem  jednání je 
J. Pešek.

Program
1.  Schválení programu jednání, zda bude diskuse probíhat ke každému bodu programu 
     zvlášť
2.  Zvolení ověřovatele a zapisovatele zápisu
3.  Volba starosty a místostarosty
4.  Zřízení výborů

4.  Akce provedené v roce 2014, Rozpočtové opatření č.7, 8

5.  Akce připravované na rok 2015
6.  Diskuse
            V jednání bylo projednáno a odsouhlaseno usnesením.

1.
Zastupitelstvo obce projednalo návrh programu jednání a zda bude diskuse probíhat ke 

   
každému bodu programu zvlášť. V rozpravě zastupitelé nedoplnili program.

2.
Zastupitelstvo obce projednalo a odsouhlasilo návrh na ověřovatele zápisu  – 
   
D. Šimková, L. Švarzová
3.
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení   

      členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č.491/2001Sb., o volbách do zastupitelstev    

      obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.

      Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 

      91 odst. 1 zákona č. 128/2000Sb.v platném znění , konalo do 15 dnů ode dne uplynutí    

      lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování, lhůta uplynula dne  

      24.10.2014 žádný návrh nebyl podán.

      Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva   

      ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva,    

      že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu.

      Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o    

      obcích “Slibuji věrnost České republice. Slibuju na svou čest a svědomí, že svojí  

      funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejich občanů a řídit se Ústavou a  

      zákony České republiky „ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení  

      slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu.
   
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci starosty a místostarosty návrh na veřejné hlasování, které zastupitelé  odsouhlasili všemi hlasy.
     
Zastupitelka Bartošová podala návrh, aby funkci starosty vykonávala

   
M.Koštejnová. Starostka M. Koštejnová byla zvolena všemi hlasy. Návrh na funkci   

      místostarosty - J. Pešek. Místostarosta J. Pešek byl zvolen všemi hlasy.

   
Nově zvolená starostka M. Koštejnová poděkovala zastupitelům i občanům za projevenou   

   
důvěru.

      Starostka informovala o povinnosti zřídit výbory, neboť funkční období výborů   

      předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva.

      Starostka navrhla předsedy  výborů:

· Kontrolní - Matěna Roman
· Finanční -  Bartošová Vladimíra

· Sociální a zdravotní - Šimková Danuška

· Sportovní - Švarzová Lucka

· Kulturní -   Macková Petra


Usnesení zastupitelstva obce číslo 1/2014

Všichni členové zastupitelstva obce složili předepsaný slib.


Volby byly provedeny veřejným hlasováním.


Starostkou byla zvolena Milena Koštejnová   Hlasování- pro 6, proti 0, zdržel se 1
Místostarostou byl zvolen Jiří Pešek.              Hlasování- pro 6, proti 0, zdržel se 1
Dále byli určeni předsedové výborů: V. Bartošová - finanční výbor, P.Macková -  kulturní výbor, R. Matěna - kontrolní výbor, D. Šimková - sociální a zdravotní výbor, L. Švarzová - sportovní
      Odměny budou vypláceny ve stejné výši, jako v minulém volebním období: neuvolněný   

      starosta 7000,-Kč, zástupce starosty 2400,-Kč, zastupitelé (předsedové jednotlivých  

       komisí) 600,-Kč, odměny budou poskytovány ode dne ustavujícího zasedání.
Výsledek hlasování – pro 7, proti 0, zdržel se hlasování 0

4.
Starostka informovala zastupitele o akcích, které byly provedeny v letošním roce a o rozpočtových opatřeních č. 7 a 8

· Dešťová kanalizace v Ptýrově
· Zřízení živičného potahu na točně v Ptýrově + plato pod kontejnery v Ptýrově

· Čištění rybníku na návsi v Maníkovicích

· Uzavření a drobné opravy mostu v Ptýrovci

· Chodník pro pěší s přechodem na Braňce

· Cvičební prvky do sadu

· Oprava budovy obecního úřadu

· Oprava komunikací v místních částech

· Rozpočtová opatření

Usnesení zastupitelstva obce číslo 2/2014
Starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým  opatřením č.7 a 8

Výsledek hlasování- pro7, proti 0, zdržel se hlasování 0

5.
Starostka informovala o akcích připravovaných na rok 2015:

· Parkové úpravy a zřízení parkovací plochy pro auta na návsi v Ptýrově

· Zpevnění komunikace v Ptýrově na začátku Ptýrova mezi Sichrov. a Rejzkem 
· Zpevnění povrchu na Čihátkách točna 

· Vybudování chodníku na Braňce- propojení chodníku ze zástavby s mlatovou cestou v sadu

· Odvodnění a oprava spojovací komunikace Maníkovice- Braňka

· Dodělání celkové fasády OÚ
· Umístění nové čekárny na Čihátkách

· Zakoupení nových židlí na sál O.Ú. cca 100ks

· Doplnění veřejného osvětlení ve vybrané místní části

 6.  volná diskuse-připomínky
       pí. Průšková- umístění solární lampy u čekárny na Čihátkách (žádné osvětlení)

                           - pročištění a obnovení vodního příkopu pod Ptýrovem-směr Čihátka

       p. Najman   - umístění směrové tabule Ptýrovec při vjezdu do místní části Braňka

       pí.Liďáková- posílení veřejného osvětlení v Ptýrově (u pomníku), zajíždění školního  

                            autobusu do Ptýrova
      pí. Pavlíková, Kaňková- bioodpad, řešení problému s vývozem trávy v zástavbě
      p. Jodas- změna povrchu na kurtech

Ověřovatel.....................................
         Ověřovatel.........................................
Starosta.........................................

_________________________________________________________________________

Vyvěšeno na úřední desce:18.11.2014

Vyvěšeno elektronicky:18.11.2014
Sejmuto z úřední desky:                                             Sejmuto elektronicky:
Součastně zveřejněno na úřední desce Obecního úřadu v Ptýrově

